РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

САРМАНОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ

«РАНГАЗАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»

 САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

РАНГАЗАР АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

ул. Советская, д. 48,

с. Рангазар, 423377.

Телефон: (85559) 4-36-54

 Советская урамы, 48 йорт,

Рангазар  авылы,  423377.

Телефон: (85559) 4-36-54

РЕШЕНИЕ     КАРАР

 20 сентября   2019 года                   № 15

с. Рангазар

Об инициировании проведения референдума

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», ст. 22, 56 Федерального закона от

06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ст. 20 Закона Республики

Татарстан  «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,  ст. 11,

Устава Рангазарского сельского поселения, Совет  Рангазарского сельского

поселения Сармановского муниципального района  РЕШИЛ:

1. Инициировать проведение местного референдума по вопросу:

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2020 году в сумме  200

рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту

жительства на территории Рангазарского сельского поселения, за

исключением инвалидов I группы и  студентов дневного отделения  и

направлением полученных средств на решение вопросов местного значения

по выполнению следующих работ:

- приобретение и установка светильников уличного освещения в н.п.

Рангазар,Рантамак,Бал-Тамак;

- содержание трактора Беларус-320.4 (приобретение  ГСМ, запчастей, оплата

труда водителя);

- очистка дорог  местного значения  от снега в зимнее время в н.п  Рангазар,

Рантамак, Бал-Тамак;

- приобретение призов, подарков для проведения мероприятий (День Победы,

Сабантуй, День пожилых людей) н.п. Рантамак ,Рангазар;